
函館水産試験場は、昭和3年（1928年）に北海道水産試験場函館支場として開設

されたことに始まり、道南地域の水産業の研究拠点として、今年で90年を迎えまし

た。この度、90年という節目にあたり、地域の皆様方のご支援ご協力への感謝をこ

めて、開設当時の状況や最新の研究成果を皆様へご報告することとしましたので、

時節柄ご多忙のこととは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

日時 平成31年２月９日（土曜日）13:30～15:30

場所 函館市中央図書館 １F 視聴覚ホール

函館市五稜郭町26－1

会場は150名分の座席を用意していますが、満員となった場合には入場を
お断りすることがありますので予めご了承ください。
駐車スペースには限りがありますので、公共機関によるご参加への協力を
お願いいたします。

１．昭和10年の水試竣工当時の映像上映 (10分) (必見です）

２．報告
○日本海のスケトウダラはなぜ減ったのか？

○道南地域のスルメイカの現状と課題

○最近のナマコ（黒いダイアと呼ばれて）

○道南養殖コンブの生産増大を目指して

※ 中央図書館1階の展示ホールでは、2月7日～12日までパネル等を展示します。

連絡先 （道総研）函館水産試験場 総務部総務課

☎0138-83-2892


